
              

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ   6  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   74/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 9η  Μαρτίου του έτους 2007
και  ώρα  21:00  συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου
Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  1351/05-03-2007  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
(άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο  περιέχονται  τα
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ.-

 Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Παρόντες  στην  συνεδρίαση  ήταν  o βουλευτής  Χανίων  κ.  Νικόλαος  Χριστοδουλάκης
καθώς επίσης και ο Πρόεδρος του Τ.Σ  Πλατανιά κ. Μαναρώλης Ιωάννης, ο Πρόεδρος
του  Τ.Σ.  Μανολιοπούλου  κ.  Περβολιανάκης  Θεμιστοκλής  και  η  Πρόεδρος  του  Τ.Σ.
Ζουνακίου  κ.  Μπακούση  Γεωργία  ενώ  απουσίαζε  ο  Πρόεδρος  του  Τ.Σ.  Μοδίου  κ.
Κατάκης Ευτύχιος αν και κλήθηκε νόμιμα.
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΣΗΣ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ.-
                     

 
Εισηγούμενος   επί του θέματος ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου είπε ότι  ο Δήμος
μας με προηγούμενες αποφάσεις του έχει εγγραφεί συνδρομητής στον τοπικό ημερήσιο
και περιοδικό τύπο καθώς και σε έντυπα πανελλήνιας κυκλοφορίας για την πληρέστερη
κάλυψη στα θέματα του Δήμου και της Τ.Α. γενικότερα. 
Για  τους  ίδιους  λόγους  έχει  εγγραφεί  συνδρομητής  και  σε  ηλεκτρονικής  μορφής
ενημέρωση που παρέχεται μέσω του διαδικτύου (internet).
Προκειμένου να καταστεί δυνατή η εξόφληση των αντίστοιχων δαπανών και για το τρέχον
έτος,  προτείνεται  να  εγκριθεί  η  ανανέωση  των  συνδρομών  αυτών  και  συγκεκριμένα
προτείνεται η ανανέωση της συνδρομής του Δήμου Πλατανιά σε:
Α) FORTHNET A.E
B) Περιοδικά: RAM, Pc magazine, chip
Γ) Παγκρήτιο περιοδικό ΚΡΗΤΗ
Δ) Εφημερίδες: Χανιώτικα Νέα, Χανιώτικη Ελευθεροτυπία, Αγώνας της Κρήτης, Κήρυκας,
Χανιώτικη της Κυριακής, Δημοτικός και Κοινοτικός Τύπος.
Επίσης ο Δήμος έχει προμηθευτεί για τις ανάγκες του τεχνικού τμήματος από τον Νικόλαο
Π. Κυρανάκο-  Τοπογράφο Μηχανικό  ΕΜΠ- ΕΔΕ Μηχανικό  Λογισμικού ΕΛΚΕΠΑ  Ergo
tech Πληροφορικής Δημοσίων Έργων-Προγράμματα Δημοσίων έργων για την  σύνταξη
Πρ/σμού μελετών  κοστολόγησης,  τευχών δημοπράτησης αναλυτικών και  συνοπτικών
προμετρήσεων, παρακολούθησης δημοσίων έργων και  εφαρμογή μαθηματικού τύπου.
Για  την  τηλεφωνική  υποστήριξη  του  τεχνικού  του  Δήμου,  την  ανανέωση  των
προγραμμάτων  με  νέες  εκδόσεις  και  ενημέρωση  τιμαριθμικών  και  συντελεστών
αναθεωρήσεων υπάρχει μία ετήσια συνδρομή μέχρι τις 31 Μαρτίου 2008.
Επίσης  προτείνεται  μία  καινούρια  άδεια  εγκατάστασης  του  προγράμματος  συνολικού
ύψους δαπάνης των παραπάνω 770,00 € συν ΦΠΑ (συνολική δαπάνη 916,30 €).
Συνεχίζοντας, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ιωάννης Σταματάκης, πρότεινε ο
Δήμος μας να εγγραφεί συνδρομητής των εφημερίδων «ΑΛΗΘΕΙΑ» και «ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ
ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ» καθώς επίσης και του  Google earth software το οποίο παρέχοντας την
δυνατότητα της δορυφορικής απεικόνισης του εδάφους, καθιστά δυνατές τις επιμετρήσεις
διαφόρων επιφανειών που κατά καιρούς καλείται να πραγματοποιεί η Τεχνική Υπηρεσία
του Δήμου μας.
Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά. 

                                             ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  74
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ., και αφού 
συζήτησε το θέμα διαλογικά.-

                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1) Εγκρίνει την ανανέωση της σύμβασης για το 2007 με: 
α) ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ και ERGO TECH (ΚΥΡΑΝΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) (αφορά δύο (2) άδειες 

εγκατάστασης)
β) FORTH  net  Α.Ε. και Google earth software 
γ) Περιοδικά  RAM, Pc magazine, chip  
δ) Παγκρήτιο Περιοδικό ΚΡΗΤΗ, Εφημερίδες: Χανιώτικα Νέα, Χανιώτικη Ελευθεροτυπία, 
Αγώνας της Κρήτης, Κήρυκας, Χανιώτικη της Κυριακής, Αλήθεια, Δημοκράτης των 
Χανίων (Τοπικός τύπος) και Δημοτικός και Κοινοτικός Τύπος.
2) Ψηφίζει πίστωση 2.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6453 του Πρ/σμού έτους 2007 για 
την πληρωμή της συνδρομής της ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑΣ και της ERGO TECH .
3) Ψηφίζει πίστωση 2.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6452 του Πρ/σμού έτους 2007 για 
την πληρωμή της συνδρομής στην FORTH net Α.Ε  και google earth software
4) Ψηφίζει πίστωση 2.000,00 € σε  βάρος του Κ.Α. 00-6451 του Πρ/σμού έτους 2007 για 
την πληρωμή της συνδρομής στο Παγκρήτιο Περιοδικό  ΚΡΗΤΗ και στα Περιοδικά  RAM, 
Pc magazine,chip και των Εφημερίδων  Χανιώτικα Νέα- Χανιώτικη Ελευθεροτυπία- 
Αγώνας της Κρήτης- Κήρυκας- Χανιώτικη της Κυριακής, Αλήθεια, Δημοκράτης των 
Χανίων (Τοπικός τύπος) και Δημοτικός και Κοινοτικός Τύπος 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.        Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ           ΤΑ ΜΕΛΗ

                 Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                                          Τ.Υ.

                                     Για την Αντιγραφή ο Δήμαρχος

                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ
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